
Monitor Polski Nr 59 - 1146 - Poz. 570 i 571 

570 

ZARZĄDZENIE PREZESA PAŃSTWOWEJ AGENCJI ATOMISTYKI 

z dnia 28 sierpnia 1997 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad ewidencji i kontroli źródeł promieniowania jonizującego. 

Na podstawie art. 25 oraz w związku z art. 4 ust. 5 
ustawy z dnia 10 kwietnia 1986 r. - Prawo atomowe 
(Dz. U. Nr 12, poz. 70, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1991 r. 
Nr 8, poz. 28, z 1994 r. Nr 90, poz. 418, z 1995 r. Nr 104, 
poz. 515 oraz z 1996 r. Nr 24, poz. 110 i Nr 106, poz. 496) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Prezesa Państwowej Agencji 
Atomistyki z dnia 28 lipca 1987 r. w sprawie zasad ewi­
dencji i kontroli źródeł promieniowania jonizującego 
(Monitor Polski Nr 27, poz. 214) w ~ 1 wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1; 

2) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Zarządzenie nie dotyczy źródeł promieniowa­
nia jonizującego, z którymi działalność nie wy­
maga zezwolenia, zgodnie z przepisami wyda­
nymi na podstawie art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 
10 kwietnia 1986 r. - Prawo atomowe (Dz. U. 
Nr 12, poz. 70, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1991 r. 
Nr 8, poz. 28, z 1994 r. Nr 90, poz. 418, z 1995 r. 
Nr 104, poz. 515 oraz z 1996 r. Nr 24, poz. 110 
i Nr 106, poz. 496)." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Państwowej AgJ:lncji Atomistyki: 
J. Niewodniczański 

571 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 17 lipca 1997 r. 

w sprawie określenia placówek odpowiedzialnych za przeprowadzenie analiz antydopingowych oraz trybu, 
sposobu i zasad odpłatności za kontrolne badania antydopingowe. 

Na podstawie art. 49 ust. 4 ustawy z dnia 18 stycz­
nia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. Nr 25, poz. 113 
i Nr 137, poz. 639 oraz z 1997 r. Nr 106, poz. 680) zarzą­
dza się, co następuje: 

§ 1.1. Placówką odpowiedzialną za przeprowadze­
nie analiz antydopingowych jest Instytut Sportu 
w Warszawie - Zakład Badań Antydopingowych. 

2. Instytut Sportu - Zakład Badań Antydopingowych 
upowaźniony jest do wykonywania analiz próbek badań 
kontrolnych na zawartość środków dopingujących. 

§ 2. Analiza próbek oraz sposób ich zabezpieczenia 
i przechowywania w placówce, o której mowa w § 1, 
muszą być zgodne ze standardami naukowymi i meto­
dycznymi określonymi dla laboratoriów wykonujących 
analizyantydopingowe przez Komisję Medyczną Mię­
dzynarodowego Komitetu Olimpijskiego (MKOL) oraz 
Komisję do Zwalczania Dopingu w Sporcie, zwaną da­
lej" Komisją". 

§ 3. 1. W razie braku moźliwości wykonania analiz 
w Zakładzie Badań Antydopingowych Instytutu Sportu 
przewodniczący Komisji moźe podjąć decyzję o ich wy­
konaniu w innym laboratorium. 

2. W przypadku wymienionym w ust. 1 stosuje się 
odpowiednio przepisy zarządzenia. 

§ 4. 1. Koszty badań antydopingowych rozlicza Ko­
misja na podstawie rachunku wystawionego w grani­
cach zawartej umowy pomiędzy przewodniczącym Ko­
misji a dyrektorem Instytutu Sportu. 

2. Koszty, o których mowa w ust. 1, powinny być 
naliczone w oparciu o szczegółową kalkulację 
uwzględniającą w szczególności następujące pozycje: 

1) koszty osobowe, 

2) zuźycie materiałów, 

3) koszty odtworzenia użytego sprzętu, 

4) koszty niezbędne do spełnienia wymogów jako­
ściowych określonych w Kodeksie Medycznym 
MKOL. 

3. Koszty badań antydopingowych mogą być rozli­
czane zbiorowo, przyjmując ogół zleceń Komisji doty­
czących badań zawodników tego samego polskiego 
związku sportowego za jedną jednostkę kalkulacyjną. 

4. Do rachunku wystawionego Komisji przez Insty­
tut Sportu należy załączyć potwierdzenie właściwego 
polskiego związku sportowego o wykonaniu badań. 

5. Szczegółowy tryb rozliczenia badań antydopin­
gowych określa umowa, o której mowa w ust. 1. 




